
Российская Федерация 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. Пономарева» 

Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области 
 

ПРИКАЗ 

«31» марта 2025 года                                                        №43/2  

 
О приеме заявлений в 1-й класс  

В соответствии с Постановлением администрации Ржаксинского муниципального округа 

Тамбовской области от 7.03.2025г № 188 «О закреплении территорий за муниципальными 

бюджетными организациями Ржаксинского муниципального округа Тамбовской области в 

2025-2026 учебном году» и Правилами приема на обучение в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ржаксинская  средняя общеобразовательная 

школа№2 им. Г.А. Пономарева», утвержденными приказом от 31.03.2025г № 43/1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать прием заявлений для зачисления граждан в 1 -й класс, проживающих на 

закрепленной территории на 2025- 2026 учебный год базовой школы и филиалов 

в п. Пахарь, в д. Вишневка, в с. Протасово, в с. Каменка с 1 апреля 2025 года и 

завершить 30 июня 2025 г. 

 2. Для граждан, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием 

заявлений в 1 -й класс начать с 7 июля 2025 года до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года. 

 3. Зачисление граждан после подачи документов родителями (законными 

представителями) оформить приказом руководителя учреждения в течение 3 

рабочих дней после завершения приема всех заявлений. 

 4. Разместить информацию о начале приема документов в 1-й класс на сайте 

школы. 

5. Провести работу с родителями по популяризации работы регионального 

портала государственных и муниципальных услуг (классные руководители).  

6. Разместить информацию о количестве мест в 1 класс на официальном сайте в 

сети «Интернет».  

7. Возложить ответственность за прием документов в 1 класс на Тафинцеву Е.А..  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                         Т.В. Рязанова 


		2025-04-02T16:41:20+0300
	Рязанова Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




